
 Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   

 

 Совет депутатов  

 городского округа Фрязино  

 РЕШЕНИЕ  

                                         от  12.12.2023      № 413/71 

 

О внесении изменений в 

генеральный план городского 

округа Фрязино Московской  

области 

 

     В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О 

перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области и органами 

государственной власти Московской области», Законом Московской области 

от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области отдельными 

государственными полномочиями Московской области», постановлением 

Правительства Московской области от 25.10.2016 №791/39 «Об утверждении 

государственной программы Московской области «Архитектура и 

градостроительство Подмосковья» на 2017-2024 годы», постановлением 

Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1169/51«Об утверждении 

Положения о подготовке проектов документов территориального 

планирования муниципальных образований Московской области и 

направления их на утверждение в представительные органы местного 

самоуправления городского округа», распоряжением Комитета по архитектуре                                       

и градостроительству Московской области от 01.03.2022 № 27РВ-71 «О 

подготовке документов территориального планирования муниципальных 

образований Московской области в 2022 году»,  заключением о результатах 

общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный 

план городского округа Фрязино Московской области, решением 

Градостроительного Совета Московской области от 03.10.2023 № 40, 

руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области, 

рассмотрев материалы проекта «Внесение изменений в генеральный план 

городского округа Фрязино Московской области», разработанного ГУП МО 

«НИиПИ градостроительства»,  

 

 Совет депутатов городского округа Фрязино   р е ш и л:  



 

1. Внести изменения в генеральный план городского округа Фрязино 

Московской области, утвержденный решением Совета депутатов города 

Фрязино от 05.05.2010 № 525 «Об утверждении генерального плана 

городского округа Фрязино» и утвердить его в новой редакции (прилагается).  

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для 

подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 

Новаковича А.Г. 
 

 

Председатель Совета депутатов   Глава городского округа Фрязино 

городского округа Фрязино 

 

______________ Е.В. Романова  _________________ Д.Р. Воробьев 


